
1 Salvador DALI (1904-1989) : « Le jardin fantastique, 1956 ». Lithographie sur papier, 
Signée et datée dans la planche en bas à gauche. Dim : 80 x 55 cm 50 80

2 Mark TOBEY (1890-1976) : « Sans titre, 1972 ». Gravure en noir sur papier, Signée et 
datée en bas à droite, numérotée 39/50 en bas à gauche. Dim : 76,5 x 57 cm 400 500

2 1 Abraham KROL (1919-2005)
Composition aux personnages, tecnique mixte sur isorel, signée en bas à droite.
25,5 x 34 cm 50 100

3 Mikhail CHEMIAKIN (né en 1943) : « Composition au visage ». Lithographie sur papier, 
Signée en bas à droite et numérotée 127/225 en bas à gauche. Dim : 70 x 103 cm

150 200
4 Serge CHARCHOUNE (1888-1975) : « Composition » .Lithographiesur papier, signée en 

bas à droite, n°19/500 en bas à gauche. Dim : 64 x 53 cm 200 300
5 Philippe HOSIASSON (1898-1978) : « Alba, 1963 ». Lithographie sur papier, signée en bas 

à droite, n° 44/75 en bas à gauche. Dim : 68 x 46 cm 80 100
6 1 Bernard LORJOU (1908-1986) : « Arlequin ». Lithographiesur papier, signée en bas à 

gauche et n°35/50 en bas à droite. Dim : 102 x 67 cm 300 400
6 2 Bernard LORJOU (1908-1986) : « Le cavalier ». Lithographie sur papier, signée en bas à 

droite et n°76/80 en bas à gauche. Dim :57 x 76 cm 80 100
6 3 Bernard LORJOU (1908-1986): ''L’acrobate''. Lithographie sur papier, signée en bas à droite 

et n°78/80 en bas à gauche. Dim : 57 x 76 cm 80 100
6 4 Bernard LORJOU (1908-1986) : « Massacres de Rambouillet ». Affiche lithographique 

Mourlot. Dim : 75 x 53 cm 50 80
7 Camille PISSARRO (1830-1903) : « Notre Dame de Bruges, 1894 ». Eau-forte sur 

papier,Porte le cachet du monogramme et numérotée 2/12 en bas à droite. Dim : 35,5 x 
23,5 Cm. Note : 6e état de cette gravure 600 800

8 Maurice Louis SAVIN (1894-1973) : « Les travaux des champs ». Lithographie sur papier, 
Signée en bas à droite et justifiée E.A en bas à gauche. Dim : 56 x 56 cm 50 80

9 André LANSKOY (1902-1976) : « Composition sur fond noir ». Lithographie sur papier 
Japon, Signée en bas à droite et numérotée XXI/XXV en bas à gauche. Dim :76 x 56 cm

300 400
10 Jacques VILLON (1875-1963) : « Papiers ».Lithographiesur papier, signée en bas à droite 

et n°6/195 en bas à gauche. Dim : 69 x 55 cm 200 300
11 Antoni CLAVE (1913-2005) : « Composition ». Gravure et carborundum sur plaque 

d’aluminium. Signé en bas à droite, numéroté 42/80 en bas à gauche. Dim :78 x 647 cm
500 600

12 Alecos FASSIANOS (né en 1935) : « Couple à la guitare ». Lithographie sur papier, Signée 
en haut à gauche, numérotée 22/50 en haut à droite . Dim : 63 x 48 cm 400 500

13 Paul CHARLOT (1906-1985) : « Paysage au château, 1952 ». Mine de plomb sur papier, 
Signée et datée en bas à droite. Dim : 12,5 x 19 cm 80 100

13 1 Dignimont ''Le diamant du Manoir Anglais'' Encre de chine et gouache signé au dos  (lot 
148  vente de 1990)  17 x 15 80 100

13 2 Dignimont ''Le songe du magicien) encre de chine et lavis  signé du cachet  (lot n°139  
vente 1990)   20,5 x 15 80 100

13 3 Dignimont ''Le télégramme''  Desisn encre de chine signé (lot n° 154  vente 1990)    21 x15
80 100

14 Georges Alfred BOTTINI (1874-1907) : « Femme allongée ».Encre, signée et dédicacée en 
bas à droite . Dim :25,5 x 40 cm 400 500

15 Aristide MAILLOL (1861-1944) : « Couple ou L'art d'aimer » (probablement une illustration 
pour l'Art d'Aimer d'Ovide illustré par Maillol et édité par les frères Gonin). Mine de plomb 
sur papier calque, monogrammée en bas à droite. Annotée "Calque origina

400 500
16 Jean-Pierre LAGRUE (1939) : « Nu à la plage ». Aquarelle sur papier, signée en bas à 

droite. Dim : 22 x 26,5 cm 200 300
16 1 Charles Carl GESMAR (1900-1928) : Danseuses, gouache , Signé en bas à droite daté 25

100 120
16 2 Charles Carl GESMAR (1900-1928) : Elégante, dessin signé du monogramme BD 80 100
17 1 Henri DAVY (1913-1988) : « Taroudant (Maroc) ». Gouache sur papier, signée, située et 

datée 72 en bas à droite. Dim :21,5 x 36 cm 100 200
17 2 Henri DAVY (1913-1988) : « Essaouira (Maroc) ». Gouache sur papier, signée, située et 

datée 70 en bas à droite. Dim : 22 x 36 cm 100 200
17 3 Henri DAVY (1913-1988) : « Fos-sur-Mer ». Gouache sur papier, signée et située en bas à 

droite. Dim : 25 x 38 cm 100 200
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18 Hermine DAVID (1886-1970) : « Les travaux des champs ». Aquarelle, signée et datée 
1943 en bas à droite. Dim : 32 x 45 cm 300 400

19 Ecole régionale fin XIXe : « Villefranche-sur-Mer ». Aquarelle, porte une signature « Costa » 
en bas à droite. Dim : 20 x 39 cm 300 400

20 Marcel BLOCH (1884-XXe) : « Rosette » .Aquarelle et gouache sur papier . Signé en bas à 
droite, titré en bas au milieu. Dim :33 x 25 cm 100 150

21 1 Dimitri BOUCHENE (1898-1993) : « Les régates à Venise ». Gouache sur papier, signée en 
bas à droite. Dim :37 x 52,5 cm 1200 1500

21 2 Dimitri BOUCHENE (1898-1993) : « Personnage de danse fantastique ». Gouache sur 
papier, signée en bas à gauche. Dim : 32 x 25 cm 1200 1500

22 André CASABONNE (XIXe-XXe) : « Le pont à Moron Sainte Marie ». Aquarelle sur papier, 
signée et située en bas à droite. Dim : 28 x 39 cm 80 100

23 Henri PERSON (1876-1926) : « Quai à Saint Tropez ». Encre de Chine, lavis d’encre et 
rehauts de craie sur papier . Signé en bas à droite . Dim : 60 x 37 cm 400 500

23 1 Henri Joseph HARPIGNIES(1819-1916)
Paysage vallonné,Lavis et aqaurelle, signé en bas à gauche
5,5 x 9,5 cm 250 300

24 André DIGNIMONT (1891-1965) : « Le château à travers les arbres ». Aquarelle et gouache 
sur papier, Signé en bas à gauche. Dim : 63 x 49 cm 300 400

25 1 Robert L.P. LAVOINE (1916-1999) : « La sortie du port d’Honfleur ». Aquarelle sur papier, 
signée en bas à droite, située en bas à gauche. Dim :23 x 32,5 cm 300 400

25 2 Ecole moderne : « Bouquet au vase bleu ». Gouache. Dim : 65 x 50 cm 200 300
26 Paul Emile LECOMTE (1877-1950) : « Paysage au village ». Aquarelle, signée en bas à 

droite. Dim : 13 x 18 cm 300 400
26 1 Charpentier, ''chemin grey sur loing'', HSC 80 100
27 1 Louis GUY (1824-1888) : « Port oriental ». Huile sur panneau, signée en bas à gauche et 

au dos. Dim : 16,5 x 23 cm 400 500
27 2 Ecole française fin XIXe : « Paysage au ciel d’orage ». Huile sur toile. Dim : 30 x 46 cm

200 300
28 Charles CARNAT (XIX-XXe) : « Lièvre et faisan ». Huile sur toile, signée en haut à droite. 

Dim : 48 x 38 cm 300 400
28 1 FERRE XXe

Bouquet de fleurs,huile sur panneau,signée en bas à gauche, 40x32 80 100
29 Mathurin JANSSAUD (1857-1940) : « Les bords de la Durance ». Huile sur toile, signée en 

bas à droite. Dim : 45 x 64 cm 400 500
29 1 CHADWICK Emma

Portrait d'Irma, huile sur toile, signée en bas à droite, restaurations, 46x55
Ce tableau représente la soeur  de l'artiste au Pouldu, habillée en bretonne 1000 1200

29 2 CHADWICK Emma (1855 - 1932)
Bretonne à la lecture, huile sur toile, signée en bas à gauche, 57x45 800 1000

30 Marthe ORANT (1874-1957) : « Ciel gris sur la prairie ». Huile sur carton marouflé sur 
panneau, signée en bas à droite. Titrée et cachet de l’atelier au dos. Dim : 38 x 46 cm

300 400
31 Franz VAN GENESEN (1887-1945): « Le port de Zeebrugge, 1939 ». Huile sur toile, signée, 

datée et titrée au dos. Dim : 65 x 85 cm 300 400
32 Georges de POGEDAIEFF (1897-1971) : « Paysage, circa 1955 ». Huile sur panneau, 

signée en haut à gauche. Étiquette de l'artiste au dos . Dim : 23,5 x 33 cm 700 900
33 Durando-Togo RICHARD (né en 1910) : « Le marché en Provence ». Huile sur panneau, 

signée en bas à droite. Dim : 33 x 41 cm 300 400
34 Bernard LORJOU (1908-1986) : « Les deux visages ». Acrylique sur papier marouflé sur 

toile, signée en bas à droite. Dim : 75 x 56 cm 3500 4000
35 Jacques BOUYSSOU (1926-1997) : « Le ponton ». Huile sur toile, signée en bas à droite et 

titrée au dos. Dim :22 x 27 cm 300 400
35 1 Alain FOURNIER (1931-1983) Barques au rivage , Huile sur toile, Signé en bas à droite,  

100x80 600 800
35 2 LORJOU (1908-1986) Arlequin  lithographie 16/50,  Signé en bas à droite, 49x41 50 80
35 3 Henri Alexis SCHAEFFER ''rue'' ,Huile sur toile, Signé en bas à droite, Titré au dos,   61x46

100 200
36 Pierre LETELLIER (1928-2000) : « Le champ inondé ». Huile sur toile, signée et datée 1960 

en bas à gauche. Dim : 27 x 35 cm 400 500
37 Jean ABADIE (1921-2010) : « Femme au bouquet ». Huile sur toile, signée en bas à droite. 

Dim : 55 x 46 cm 300 400
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38 Claude VENARD (1913 -1999). Dans les années 50, Claude VENARD se caractérise par un 
style post-cubiste, sa palette très en matière, utilise des tons purs. Pour accentuer 
l’expression et la force de son dessin, il le cerne de noir. Ses oeuvres sont exposée

7000 8000
39 Jacques GERMAIN (1915-2001) : « Composition, 1948 ». Huile sur carton toilé,Signée et 

datée en bas à droite. Dim : 50 x 60 cm 2800 3000
40 Jean LE MOAL (1909-2007) : « Paysage cubiste, 1947 ». Huile sur isorel . Signée et datée 

en bas à droite, contresignée et titrée au dos. Dim : 30 x 49 cm. Nous remercions Mme Le 
Moal de nous avoir confirmé l’authenticité de cette oeuvre. 4000 4500

41 Youla CHAPOVAL (1919-1951) : « Nature morte, 1946 ». Huile sur toile, signée et datée en 
bas à droite. Dim : 27 x 41 cm 3500 4000

42 Léon ZACK (1892-1980) : « Composition, 1978 ». Huile sur toile, signée et datée en bas à 
droite. Dim : 65 x 50 cm. Bibliographie : Catalogue Raisonné n° 1564 3200 3500

43 Marie-Vorobieff MAREVNA (1892-1984) : « Bouquet de fleurs ». Huile sur toile, signée en 
bas à gauche. Dim : 81 x 60 cm 6000 8000

44 Elemer VAGH WEINMANN (1906-1990) : « Paysage animé, 1974 ». Huile sur toile, signée 
en bas, Contresignée et datée au dos. Dim : 65 x 54 cm 500 600

45 Roger BERTIN (1915-2003) : « Enfants à Montmartre ». Huile sur carton, signée en bas à 
droite. Dim : 52,5 x 64 cm 600 800

46 Jef FRIBOULET (1919-2003) : « Paysage aux grands arbres, 1960».Huile sur toile, signée 
en bas à droite. Contresignée et datée au dos. Dim : 41 x 33 cm 400 500

47 Albert MALET (1912-1986) : « Le champ fleuri ». Huile sur panneau, signée en bas à droite. 
Dim : 24 x 34 cm 300 400

48 Jean-Claude BEDARD (1928-1987) : « Abstraction, oiseau jaune et bleu ».Huile sur toile, 
signée et datée 58 en bas à droite, titrée et datée au dos. Dim : 54 x 65 cm 500 600

49 Jean-Pierre CAPRON (1921-1997) : « Manoir en Lozère ». Huile sur toile, signée et datée 
1977 en bas à droite. Dim : 74 x 60 cm 500 600

49 1 Gustave BOURGOGNE: lot de gouaches et carnet 20 30
49 2 Gustave BOURGOGNE: gouache signée en haut à droite. Dim: 32x 24,5cm 20 0
49 3 Ecole française du XVIIIe suiveur de Carle Van Loo

Adoration des bergers, Huile sur toile
73,5 x 59 cm (usures et restaurations anciennes) 600 800

50 Henri DUVIEUX (1855-1882)Exode dans le Sahara, scène représentant une troupe de 
voyageurs et d'animaux traversant une plaine arride et encadrée par des Spahis, certains à 
dos de chameaux. Signé en bas à gauche H. DUVIEUX. Peintre orientaliste, Duvieux pei

8000 10000
51 paire d'yeux et sourcilsen bronze et albâtre, provenant d'un masque de 

sarcophage.EgypteEpoque saïteLong. 6 et 7 cm 700 800
52 masque doréen cartonnage de toile stuqué, doré à la feuille et peintEgypteEpoque 

ptolémaïqueHt. 20 cm 1000 1200
53 masque de momieen stuc. Yeux, sourcils et moustaches peints en noir. Restes de 

bandelettes et empreintes de bandelettes.EgypteEpoque ptolémaïqueHt. 20 cm 1200 1500
54 cartonnagede toile stuquée et peinte sur pisé : Isis, coiffée du disque solaire, déployant ses 

ailes ; frise hiéroglyphique verticale ; pieds des fils d'Horus au-dessusEgypteBasse 
EpoqueDim. 38 x 30 cm 800 900

55 cartonnagede toile stuquée et peinte sur pisé : Isis, coiffée du disque solaire, et Maat, 
coiffée de la plume de justice.EgypteBasse EpoqueDim. cm 600 800

56 Tête d'enfant isiaqueinitialement polychrome. Yeux incrustés 
(rapportés).CalcaireEgypteEpoque romaineHt. 17 cm 1000 1500

57 HarpocrateHorus enfant représenté nu, debout sur une plateforme, dans l'attitude de la 
marche, le bras gauche le long du corps et portant l'index droit à la bouche. Il est coiffé du 
pschent flanqué de la boucle juvénile.BronzeEgypteBasse EpoqueHt. 16.5 cm

4000 5000
58 FEUILLES de papyrus peintsfigurant un disque solaire ailé flanqué d'uraeus et d'une tête 

d'Horus faucon ; fils d'Horus ; motifs lacrymoïdaux. (encadré)EgypteBasse EpoqueDim. 
cadre : 40 x 22.5 cm 1000 1200

59 Peinture sur toilefigurant Isis déployant ses ailes sous un fronton de temple surmonté de 
quatre uraeus coiffés du disque solaire. Polychromie d'origine.EgypteBasse EpoqueDim. 80 
x 33 cm 1000 1500

60 femme moulant du grainExceptionnelle statue acéphale représentant une femme à genoux 
sur une plateforme, les orteils repliés, en appui sur ses bras tendus tenant une meule. Elle 
est vêtue d'un pagne court ceinturé. Concrétions cristallines.CalcaireEgypteA

20000 30000
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61 grand MASQUE DE SARCOPHAGEen bois stuqué et oeint : visage rouge, perruque striées 
noir et blanc.EgypteBasse EpoqueHt. 41 cm 1000 1200

62 Isis allaitant Horusen bronze à patine verte, représentée assise, l'enfant Horus sur ses 
genoux. Elle est coiffée de la couronne hathorique et porte la main droite au 
sein.EgypteBasse EpoqueHt. 10 cm 200 300

63 alabastrefusiforme à lèvre plate, orné de deux stries parallèles.AlbâtreEgypteMoyen 
EmpireHt. 21 cm 400 500

64 petit vase ovoïdeLèvre en bourrelet.Albâtre rubanéEgypteNouvel EmpireHt. 7 cm 300 400
65 carré de dalmatiqueTissu copte en tapisserie de lin et laine figurant trois danseuses sous 

des arcades surmontés d'un portrait et de motifs cruciformes inscrit dans des médaillons ; 
vase fleuri à droite. (Encadré)EgypteEpoque copteDim. 22 x 29 cm

1200 0
66 Tissu copteorné de frises de médaillons animés dont un portrait. Polychromie rouge, noir, 

brun, vert et jaune. (Encadré)Tapisserie de lin et laineEgypteEpoque copteDim. 18 x 18 cm
300 400

67 DEVANT DE DALMATIQUE Frises de motifs géométriques et floraux de part et d'autre 
d'une frise de médaillons animés.(Encadré)Tapisserie de lin, laine et soieEgypteEpoque 
copteDim. 23 x 39 cm 1000 1200

68 Tapisserie coptefigurant trois oiseaux entourant un motif cruciforme. Polychromie rouge, 
verte et jaune. (Encadré)Tapisserie de lin, laine et soieEgypteEpoque copteDim. 31 x 40 cm

1000 1500
69 Moule d'essai d'oushebti représenté dans la position momiforme, paré de la perruque et de 

la barbe postiche, tenant les instruments aratoiresPlâtreEgypteBasse EpoqueHt. 16 cm
600 800

70 Fragment de peinturemurale figurant les jambes d'un homme, vêtu d'un pagne court noué, 
marchant à droite. Bande hieroglyphique à droite et hiéroglyphes dans le champ. 
Polychromie d'origine.EgypteMoyen EmpireHt. 36 cm 2000 3000

71 MASQUE DE SARCOPHAGEen bois stuqué et peint : visage rouge, yeux, sourcils et 
bandeau rehaussés de noir.EgypteBasse EpoqueHt. 24 cm 300 400

72 masque en stucpeint : visage ocre et cheveux noirs ; yeux initialement 
incrustés.EgypteEpoque ptolémaïqueHt. 17 cm 0 0

73 cinq oushebtisen faïence émaillée vert et bleu, représentés dans la position momiforme, 
parés de la barbe postiche et tenant les instruments aratoires. Inscription en T gravée en 
creux sur le devant.EgypteEpoque ptolémaïqueHt. 11 cmcinq oushebtisen faïenc

1000 1500
74 tête d'Harpocratecoiffé d'une couronne de fleur surmonté du pschent et portant le doigt à la 

bouche.Terre cuiteEgypteEpoque gréco-romaineHt. 5 cm 80 100
75 tête d'Harpocratecoiffé du pschent et portant le doigt à la bouche.Terre cuiteEgypteEpoque 

gréco-romaineHt. 6 cm 80 100
76 buste de satyre dansantTerre cuiteEgypteEpoque gréco-romaineHt. 4.5 cm 80 100
77 Bas-reliefgravé en relief dans le creux d'un couple de dignitaires. La femme, à gauche, tient 

le bras de son époux, qui brandit un sceptre. Tous deux sont vêtus d'une tunique à 
manches évasées.CalcaireEgypteNouvel EmpireDim. 35 x 51 cm 4000 5000

78 scarabéesculpté, gravé sur le plat d'un texte hiéroglyphique sur six registres 
horizontaux.EgypteBasse EpoqueLong. 4.5 cm 200 300

79 buste d'Oushebti et collierFaïence et cornalineEgypteIer mill. av. J.-C.Ht. 6 et 5 cm 200 300
80 Mainà l'auriculaire bagué, tenant une fleur. (Encadrée)Stuc peintEgypte (Fayoum)Ier 

siècleLong. 16 cm 800 1000
81 flacon à panse rhomboïdale et col cylindrique.Verre iriséEpoque romaineHt. 7 cm 300 400
82 flacon à koholen verre vert. Col bagué.EgypteEpoque copteHt. 9.5 cm 200 300
83 Aryballeen pâte de verre rubanée décorée de chevrons jaunes et bleus; panse globulaire, 

deux anses reliant le col à l'épaule et lèvre plate.PhénicieVI-IVè s. av. J.-C.Ht. 6.5 cm
1500 2000

84 Gourde EN VERREà panse circulaire applatie et long col cylindrique. Intacte.Verre 
iriséEpoque romaineHt. 20 cm 800 900

85 cinq balsamaires et flacons en verre(accidents)Epoque romaineHt. 6.5 à 11.5 cm 200 300
86 outils préhistoriques et pesonsAiguisoir, biface, nucléus, hache, pilon sphérique, pesons de 

métier à tisserPaléolithique, néolithique et gallo-romaineLong. 6 à 28 cm
300 400

87 Lot de lampes à huiledont deux décorées d'un félin et d'un bélier sur le disque.Terre 
cuiteEpoque romaine et byzantine 200 300
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88 Vase globulaire en terre cuite, orné de digitations, becs et boutons en relief. Proche-Orient. 
Ier mill. av. J.C.. Ht. 13 cm 200 300

89 cinq vases et lampe miniaturesOn y joint un chien.Terre cuiteEgypteEpoque hellénistiqueHt. 
3 à 5 cm 100 150

90 six pièces de monnaieBronzeDivers antique 100 150
91 Quatre verres miniaturesFlacons à kohol, flacon et amphorisque.Epoque romaine 100 150
92 Masque de comédie et tortueIrisations.VerreProche-OrientEpoque romaineLong. 4 cm

100 150
93 patère en terre cuite à engobe. Anse recourbée.Art grecEpoque hellénistiqueDiam. 13.5 cm. 

Plomb d'exportation du siècle dernier. 300 400
94 petite Amphore copteà panse globulaire et col évasé, munie de deux anses annulaires. 

Bande stuquée gravée d'une frise de zigzags.Terre cuiteEgypteEpoque copteHt. 13 cm
200 300

95 BOL hémisphériquesur piédouche.CéramiquePhénicieEpoque hellénistiqueDiam. 25.5 cm
300 400

96 amphoreà panse ovoïde et col évasé flanqué de deux anses.Terre cuite à engobe blanc.Art 
phénicienEpoque hellénistiqueHt. 21 cm 200 300

97 amphoreà panse carénée, munie d'une anse reliant le col à l'épaule.Terre cuite à engobe 
blanc.Art phénicienEpoque hellénistiqueHt. 20 cm 200 300

98 Jarre ovoïdegravée d'une frise de chevrons au sommet. Bouton de préhension. 
Concrétions.Terre cuiteProche-Orient (Iran ?)IIè mill. av. J.-C.Ht. 16.5 cm 200 300

99 oenochoéen céramique vernissée noir, à panse ovoïde et bec trilobé, orné d'une frise de 
pampres et de zigzags.Art grec (Gnathia)IVè s. av. J.-C.Ht. 14 cm 400 500

100 Fontaine en marbre blancen forme de tronc d'arbre sur lequel s'appuie la main d'un satyre 
tenant une outre, le goulot faisant office de bouche de fontaine.Epoque hellénistique ou 
romaineHt. 66 cm - Larg. 22 cm 12000 15000

101 platen céramique sigilléeArt phénicienEpoque romaineDiam. 34.5 cm 300 0
102 plat en céramique sigilléeArt phénicienEpoque romaineDiam. 26 cm 150 200
103 coupe tronconique en terre cuite grise, orné de quatre liserés gravés.Irancirca 800 

av.J.C.Diam. 17.5 cm 200 300
104 Jarre ovoïde en terre cuite grise, lèvre éversée.Irancirca 800 av.J.C.Ht. 19 cm 300 400
105 Pot et jarre en terre cuite à engobe rouge.Iran Début du Ier mill. av. J.-C.Ht. 6 et 13 cm

300 400
106 portrait en marbreà coiffure en côtes de melon.Epoque hellénistique Ht. 17 cm 1500 2000
107 vase anthropomorphe en céramique sigillée rouge. Panse en forme de tête d'éphèbe 

surmontée d'un col cylindrique évasé. Détails anatomiques soulignés d'incisions accentuant 
le réalisme. Anse reliant le col à l'épaule.Afrique du NordIIIè siècle Ht. 19 cm

1500 2000
108 coupelle sigillée gravée de cercles concentriques sur la lèvre. Concrétions.2è siècleDiam. 

15 cm 150 200
109 Temple de Vénus simulacre/ jouet en gypse teinté, composé d'un socle circulaire surmonté 

d'un toit soutenu par trois colonnes abritant trois personnages dont Éros et un volatile.( 
Restaurations).Art phénicienEpoque romaineHt. 32 cm 1500 2000

110 rare chariot syro-hittiteModèle de chariot en terre cuite de forme quadrangulaire muni de 
quatre roues mobiles. Décor gravé et appliqué : une idole féminine à bec d'oiseau 
appliquée sur le devant, deux cervidés affrontés appliqués sur chaque côté.Art phén

4000 5000
111 Aryballe étrusco-corinthien en céramique beige réhaussée de noir : frise de volatiles sur la 

panse, languettes sur l'épaule.VIè s. av. J.-C.Ht. 9 cm 300 400
112 capridé couché Vase à onguent plastique représentant l'animal, pattes repliées sous le 

corpsTerre cuiteEpoque hellénistiqueLong. 11 cm 500 600
113 aiguière en terre cuite beige.Epoque hellénistiqueht. 13 cm 200 300
114 Gobelet en terre cuite bruneEpoque gallo-romaineht. 7 cm 200 300
115 bouquetin en bronze à patine verteArt seljoukideLong. 6 cm 200 300
116 petit bovidé à décor piqueté imitant le pelage de l'animal. Percé sur le dos (flacon à 

fard).BronzeProche-OrientIer mill. av. J.-C.Long. 5 cm 300 400
117 chien syro-hittite en terre cuiteIIIè-IIè mill. av. J.-C.Long. 7.5 cm 100 150
118 Vase globulaire orné de six mascarons régulièrement disposés sur l'épaule. Lèvre 

éversée.Bronze à patine verteAsie CentraleIIè-Ier mill. av. J.-C.Ht. 22 cm 2000 3000
119 épingle moulurée ornée d'une tête de félin stylisée.Argent antiqueIran (Luristan)Ier mill. av. 

J.-C.Long. 19 cm 800 1000
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120 idole du luristan Personnage mythique double face, à trois têtes, domptant deux animaux 
fantastiques. Socle bouteille. (Restaurations)IranIer mill. av. J.-C.Ht. 27 cm 600 800

121 Cervidé bondissant en bronze à patine rouge et verte. (Manche d'encensoir 
vraisemblablement)IranEpoque partheLong. 9 cm 600 800

122 zébu en bronze. Proche-OrientIer mill. av. J.-C.Long. 5 cm 300 400
123 bas-relief en bois représentant un animal mythique (élément de mobilier ou de 

char).IndeHt. 52 cm 200 300
124 grande vasque tronconiqueà paroi trapézoïdale gravée de rainures verticales dans sa partie 

supérieure et de tailles imitant la vannerie dans sa partie inférieure. Quatre anses autour de 
la lèvre.Stéatite griseProche-Orient (Vallée de l'Euphrate probableme

1500 2000
125 zébu syro-hittite Terre cuite. IIIè-IIè mill. av. J.-C.Long. 12 cm 200 300
126 autel votifinscrit : HELIOS FELICITASBronzeEpoque romaineHt. 12.5 cm 150 200
127 quatre clefs en bronze. Epoque romaine et postérieureLong. 3 à 6 cm 100 150
128 lot de bijoux Bracelets, pendant, boucleBronze, verre, orIer mill. av. J.-C. 100 150
129 Instruments de médecine et toiletteSpatules, curettes, épingle (5 pièces).BronzeEpoque 

romaine 150 200
130 balance à fléau en bronze, composée de deux plateaux, gravés de cartouches pseudo-

épigraphiques, suspendus par des chaînes.Ht. 29 cm 300 400
131 Vase sur pied en terre cuite ocre peint de cercles concentrique rouges.Art grecEpoque 

hellénistiqueHt. 16 cm 200 300
132 lampe à huile décorée sur le disque : poignée de mains et caducée. Marque au revers. 

Anse annulaire.Terre cuiteEpoque romaineLong. 11 cm 80 100
133 Pichet à panse ovoïde à fond plat et anse reliant le bec verseur à l'épaule.Terre 

cuitePhénicieEpoque romaineHt.15 cm 100 150
134 Coupelle miniature en pâte de verre.Epoque romaineLong. 5.5 cm 300 400
135 lot de divers Intaille en agate, bague, perle, patte d'ibis, fragments et perles en faïence.

150 200
136 quatre pointes de flèches tailléesNéolithiqueLong. 2 à 4 cm 80 100
137 tête d'idole féminine finement gravée : coiffure en mèches ondulées sur montées d'un 

diadème. Oreilles percésOs ou ivoireEpoque romano-byzantine.Ht. 4.5 cm 500 600
138 NPV 0 0
139 Orant en bois paré d'une haute coiffe et vêtu d'un manteau plissé, les mains jointes sur le 

ventre.Inde/PakistanMilieu du 1er millénaireHt. 26 cm 400 500
140 boddhissatva debout sur un trône, vêtu d'un pagne drapé et paré de bijoux ; il fait, de la 

main droite, le geste de l'absence de crainte et tient, de la main gauche, le vase à eau. 
Restaurations.SchisteArt gréco-bouddhique du GandharaIer-Vè siècleHt. 30 c 1000 1200

141 hache en pierre à gorge médiane.NéolithiqueLong. 15 cm 300 400
142 coupe calice sur haut pied évasé. (recollage au bord)AlbâtreBactrianeIIè mill. av. J.-C.Ht. 

22 cm 600 700
143 colonne rituelle de forme tronconique évasée, gravée d'une rainure au 

sommet.AlbâtreBactrianeIIIè - IIè mill. av. J.-C. (?)Ht. 30 cm 600 700
144 Rare reliquaire bouddhique en forme de stupa, composé de trois éléments annulaires et 

cylindrique superposés en cristal de roche rehaussés d'ornement en or, et surmontés d'une 
chattra en feuille d'or munie de trois ombrelles.Cristal de roche et orGandhara

3000 4000
145 deux bassins en cuivre dont un à décor floral gravé ; couvercles à décor floral 

ajouré.IranXIXè siècleDiam. 33 et 36 cm 300 400
146 chaudron (dîg) tripode, en bronze à patine verte. Panse hémisphérique flanquée d'ailettes 

plates.Iran (Khorassan)XIIIè siècleDiam. 40.cm 1300 1500
147 rare Aiguière à tête de coq en céramique siliceuse à glaçure crème. Panse piriforme et 

déversoir en forme de tête de coq ; anse surmontée d'un bouton. Décor tressé imitant la 
vannerie, rehaussé de pointillés .Céramique siliceuseIran (Kashan)XIIIè siècleHt

9000 10000
148 Vase globulaire en céramique à engobe turquoise réhaussée de noir, ornée de deux anses 

latérales en forme de panthères alternés de becs verseurs. Court col évasé.Iran 
(Gurgan)XIIè-XIIIè siècleHt. 13 cm 3500 4500

149 Assiette épigraphique en céramique à engobe crème décorée d'une inscription excentrée en 
bleu.Iran (Nishapour ou Samarcande)Xè-XIè siècleDiam. 19.5 cm 1000 1200

150 Pichet à panse en côtes de melon ; décor grain de riz et coulures cobalt.Céramique 
siliceuseIran (Kashan)XIIe-XIIIe siècleHt. 15 cm 400 500

PDF P
ro 

Eva
lua

tio
n

http://www.pdfpro10.com/link/fr/link.php?lpage=buy&uId=4074364


151 flacon à kohol ornithomorphe en bronze à patine verte. Col cylindrique sur le dos du 
volatile.Art islamiqueXIIIè-XIVè siècleLong. 9 cm 400 500

152 sommet de colonne cultuelle en marbre mouluré. Restes de bitume.Epoque islamiqueHt. 24 
cm 300 400

153 lampe à double bec sur pied évasé, à décor gravé.BronzeIran (Khorassan)XIIè-XIIIè 
siècleLong. 16 cm 200 300

154 Encensoir tripode muni d'un couvercle en forme de demi dôme, surmonté d'un volatile. 
Frise épigraphique gravée autour de la base, harpie sur le couvercle.BronzeIran 
(Khorassan)XIIè-XIIIè siècleHt. 21 cm 800 900

155 Pyxide andalouse Entièrement tapissée de motifs floraux et d'arabesques, coulés, ciselés et 
argentés. Elle est ornée au centre de chaque motif d'une vignette épigraphique nasride : « 
la ghaliba illa Allah » (Il n'y a de vainqueur que le Tout-Puissant)Art 

8000 10000
156 Aiguière andalouse Munie d'une anse nouée et d'un couvercle articuléArt nasride, école de 

Grenade16è-17è siècleHauteur : 30 cm. Entièrement tapissée de motifs floraux et 
d'arabesques. Elle est ornée au centre de chaque motif d'une vignette épigraphique na

7000 8000
157 Colonne commémorative épigraphique en marbre de forme cylindrique. Elle est couverte 

sur toute la surface d'inscriptions, gravées en relief dans le creux, en excellent coufique 
primitif.Egypte ou Afrique du NordHaute époque islamique ( X / XIe siècle)Haut

8000 10000
158 Harpie Flacon à fard en forme de volatile à tête humaine ; percé sur le sommet de la 

tête.BronzeArt hispano-arabeXIIè-XIIIè siècleHt. 7.5 cm 800 900
159 cheval harnaché en bronze à patine verte.Art mogholLong. 13 cm 400 500
160 Pichet gravé sur l'épaule d'une large frise épigraphique en coufique ornemental.Art 

omeyyadeXè-XIè siècleHt. 17 cm 800 900
161 Pichet à panse godroné pincée, gravée de zigzags.IranXè-XIIè siècleHt. 20 cm 500 700
162 Pichet décoré d'une large frise épigraphique en noir, sur l'épaule. Restauration col et 

anse.CéramiqueIranXIIIè-XIVè siècleHt. 14 cm 1000 1200
163 Coupe tronconique décorée en lustre métallique brun sur glaçure opaque blanche d'un 

médaillon central entouré de quatre médaillons animés de personnages?; bandeau 
d'inscriptions coufiques au bord. (restaurations).Iran, KashanXIIe - XIIIe?siècle.Diam. 17.5

800 1000
164 exceptionnelle tunique en cotte de maillecomposée de 53 plaques en acier gravée 

d'inscriptions damasquinées d'argent (invocations à la gloire et à l'unicité de Dieu), reliées 
entre elles par d'épais maillons en bronze.Turquie ou IranEpoque islamiqueLong. 

10000 15000
165 Grand panneau incrusté hexagonal, en bois sculpté et marqueté d'ivoire, ébène et nacre. 

Composition en assemblage de polygones formant des motifs en étoile.Fin 15è siècle ou 
ottoman185 x 96 cm. A rapprocher de la porte inv. 4067, Musée du Louvre, Paris.

6000 8000
166 grande jarre hispano-mauresque. Panse ovoïde ceinte d'un liseré en relief et ornée de deux 

boutons de part et d'autre. Deux anses latérales. Col cylindre à bord en rehaut.XIIIè-XIVè 
sièclesHt. 47 cm 1500 2000

167 colonne rituelle ovoïde, gravée d'une rainure au centre. Marbre BactrianeIIIè - IIè mill. av. J.-
C. (?)Ht. 32 cm 600 800

168 Pyxide andalouse cylindrique à décor tapisssant de baguettes damasquinés d'argent imitant 
la vannerie. Décor d'entrelacs concentriques gravés sur la base.Art nasride, école de 
GrenadeXVè-XVIè siècleDiam. 9.5 cm 800 1000

169 cuiller islamique Cuilleron à décor moulé sur les deux faces, et manche incrusté d'une 
torsade en argent et terminé par une fourchette.BronzeIranCirca XIIè siècleLong. 20 cm

200 300
170 Lanterne en terre cuite. Panse rhomboïdale à fond plat percée d'une "fenêtre", long col 

cylindrique mouluré et lèvre plate. Décor floral estampé.Inde/PakistanMilieu du 1er 
millénaireHt. 32 cm 400 500

171 Parure de tête Montage de monnaies d'argent sur un bandeau de soie polychrome 
brodé.PalestineFin XIXè 200 300

172 Plaque de méditation tantrique gravée de formes et symboles, utilisée comme support pour 
centrer l'esprit lors de la méditation tantrique.BronzeInde19è siècleDim. 32x30 cm. On y 
joint six feuillets de médiation  manuscrits et illustrés. 300 400

173 Tipitaka Recueil sacré manuscrit sur palmes retenues ensemble par un fil, couverture en 
bois,(Le tipitaka contient les déclarations du Bouddha et des règles destinées aux 
moines).Asie du Sud-Est19è siècleLong. 33 cm 150 200
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174 plat en faïence à reflets métalliques, décoré d'une fleur à huit pétales parsemée de 
bouterolles en relief.Faïence "hispano-mauresque"Espagne, région de ValenceDiam. 40 cm

300 400
175 plat en faïence à reflets métalliques, décoré d'un écusson central et de motifs géométriques 

et floraux .Faïence "hispano-mauresque"Espagne, région de ValenceDiam. 40 cm
300 400

176 contrat de mariage manuscrit calligraphié en caractères nastà'liq ; polychromie et dorures. 
Sceau des témoins.Persedaté 1308? 47 x 39 cm 400 500

177 Coran (guz')Manuscrit à l'encre noire sur papier oriental; 13 lignes par page, vocalisations 
en rouge. Titres des chapitres et rosettes de séparation en jaune et rouge.1131 de l'Hégire 
(1718)Dim. 29 x 22 cm. Reliure à rabat en cuir estampé. 2000 3000

178 chandelier en bronze doré composé d'une large base à degrés surmontée d'une coupole 
hémisphérique elle-même surmontée d'une bobèche évasé vers le haut.Art ottomanXVIIè-
XVIIIèHt. 42 cm 700 900

179 Deux plaques ajourées La première, trapézoïdale, ornée au centre de l'inscription "O 
Mahomet" et de rinceaux floraux ; la seconde, de forme tréflée, ornée au centre d'une 
invocation à la grâce et à la miséricorde de Dieu.CuivreIranArt safavide, époque isl

700 800
180 panneau (devant de coffre)en bois gravé de motifs de cercles entrelacés et de 

rosaces.KabylieXVIIIè-XIXè siècleDim. 65 x 110 cm 1000 1200
181 grande vache sacréereprésentée couchée sur un socle rectangulaire, la tête légèrement 

relevée.MarbreIndeXIXè siècleLong. 32 cm 1000 1200
182 mokhfia à décor polychrome rayonnant dit « à la tortue » : rosace centrale entourée de 

quatre grands lobes verts, barrés de bandeaux jaunes encadrant un espace 
treillissé.FaïenceMaroc (Fès)19è siècleDiam. cm 900 1000

183 Mokhfia en céramique à décor polychrome floral rayonnant.Maroc, FèsDiam. 31 cm 500 700
184 Mokhfia en céramique à fond crème et décor polychrome (rouge, bleu, jaune, vert) : bateau 

au centre, décor floral et géométrique au bord et sur le marli.Maroc, FèsDiam. 30 cm
500 700

185 Mokhfia en céramique à décor polychrome floral rayonnant.Maroc, FèsDiam. 31 cm 300 400
186 coupe Mokhfia en céramique à fond crème et décor polychrome (bleu, jaune, vert).Maroc, 

FèsDiam. 19 cm 200 300
187 coupe Mokhfia en céramique à fond crème et décor polychrome (rouge, bleu, jaune, vert) 

de médaillons floraux et volutes.Maroc, FèsDiam. 19 cm 200 300
188 grand mokhfia hémisphériqueen céramique polychrome vert, bleu, rouge, jaune et blanc. 

Décor "mille-pattes" concentrique autour d'un médaillon central orné d'une grande étoile à 
six branches.Maroc, FèsDiam. 29 cm 400 500

189 pichet "ghorraf"en céramique vernissée décorée d'une frise de losanges entre deux frises 
florale en vert, bleu, jaune et noir sur fond blanc.Maroc (Fès)Ht. 13 cm 150 200

190 DOUAÏA en faïence à émail stannifère muni d'un encrier flanqué de trois porte-kalams. 
Décor floral bleu sur fond crème.Maroc (Fès)Ht. 8 cm 150 200

191 DOUAÏA en faïence à émail stannifère muni d'un encrier flanqué de trois porte-kalams. 
Décor floral bleu, jaune et vert sur fond crème.Maroc (Fès)Ht. 8 cm 150 200

192 DOUAÏA en faïence à émail stannifère muni d'un encrier central entouré de huit porte-
kalams. Décor floral polychrome sur fond crème.Maroc (Fès)Ht. 9 cm 150 200

193 Bouddha debout en bois laqué noir.
Birmanie début XIXe siècle.
Incustation de verroterie. H 150 cm 2000 3000

200 MAAVAN (Iran) Dim: 283 x 159 300 400
201 DAGUESTAN (Caucase) Médaillons géométriques. Dim: 214 x 134 400 500
202 Smir dessin géométriques décor d'aigles. Dim : 350 x 270 350 400
203 Important SAROUK (Iran) Motif central, Fond rubis. Laine kork; dim: 500 x299 cm 1000 1500
204 Samarkande décor perpedil Dim: 320 x 220 cm 400 500
205 Chirvan Azerbadjian (URSS) Dim: 140 x 100 cm 200 300
206 Fin HUSSENABADE (Inde) à décor d'aigles stylisés. Dim: 314 x 225 cm 300 400
207 Penjad (Inde) Dim: 142 x 71 cm 150 200
208 Konia ( Turquie) Dim: 340 x 263 cm 300 400
209 Boukara Laor (Inde) Dim 280 x 170 cm 200 300
210 Galerie FERAHAN (Perse) Fin 19°  Décor hérati. Bon état Dim: 600 x 290 cm 3000 4000
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211 Important et fin TABRIZ (Iran) Atelier impétial, à décor de poissons. Laine Kork ; Dim: 410 x 
310 cm 2500 3000

212 Ancien et fin PENJAB à décor d'Ispahan à grand médaillon polylobé sur fond ivoire. Laine 
Kork (1970). Dim: 310 x 210 cm 1800 2000
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